
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6»                       
города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 
 ПРИКАЗ 

30 августа 2017 г.                         № 285-ОД                                                    
г. Новочебоксарск 

 

Об утверждении календарного  
учебного графика на 2017-2018 учебный год 
       
 В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Закона «Об образовании в Российской Федерации» 
      п р и к а з ы в а ю:     

1. Утвердить календарный учебный график МБОУ «Гимназия №6» на 2017-2018 
учебный год (приложение 1). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор          В.А.Вавилова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение №1 к приказу от 30 
августа 2017 № 285-ОД 

   
Календарный учебный график МБОУ «Гимназия № 6» 

 на 2017-2018 учебный год 
 
1. Начало учебного года – 01 сентября 2017 г. 
 
2. Окончание учебного года:  

• в 1–4-х классах – 26 мая 2018 года 
• в 9-х, 11-х классах – 25 мая 2018 года 
• в 5–8-х, 10-х классах – 31 мая 2018 года 

 
3.  Продолжительность учебного года: 

Класс Количество недель 
1 классы 33 учебные недели 
2, 3, 4 классы 34 учебные недели 
5, 6, 7, 8 классы 35 учебных недель 
9 классы 34 учебные недели 
10 классы 35 учебных недель 
11 классы 34 учебные недели 

 
4. Регламентирование образовательного процесса на учебный год: 

• продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих 
днях: 

2-11 класс 
четверть начало конец Количество рабочих 

дней в четверти  
1 четверть 
1-11 классы 01.09.2017 29.10.2017 8 недель 2 дня 

2 четверть 
1-11 классы 06.11.2017 31.12.2017 8 недель 

3 четверть 
 
1 классы 
 
 
2-11 классы 
 

 
 
 
 
 
 
 
11.01.2018 
22.02.2018 
 
11.01.2018 
 
 
 
 
 
 

 
14.02.2018 
25.03.2018 
 
25.03.2018 

 
 
9 недель 4 дня 
 
10 недель 4 дня 



 

4 четверть 
1-4 классы 
5-8, 10 классы 
9, 11 классы 

 
02.04.2018 
02.04. 2018 
02.04. 2018 
 

 
26.05.2018 
31. 05.2018 
25.05.2018 
 

 
7 недель 
7 недель 5 дней 
7 недель 

 
Сроки окончания учебного года для учащихся 9, 11 классов определяются в 
соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации. 
• продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в течение учебного 
года: 

1-11 класс классы 
Промежуток Дата 

начала 
каникул 

Дата 
окончания 

каникул 

Продолжительность каникул, 
праздничных и выходных 
дней в календарных днях 

Осенние каникулы 
1-11 классы 

30.10.2017 05.11.2017 7 дней 

Зимние каникулы 
1-11 классы 

01.01.2018 10.01.2018 
 

10 дней 

Дополнительные 
каникулы для 
обучающихся 1 
классов 

15.02.2018 21.02.2018 7 дней 

Весенние каникулы 
1-11 классы 

26.03.2018 
03.05.2018 

01.04.2018 
08.05.2018 
 

7 дней 
6 дней 

 
5. Учебные сборы для юношей 10-го класса. По приказу Управления образования 
администрации города Новочебоксарска. 

6. Организация промежуточной аттестации в переводных классах: 
Промежуточная аттестация в переводных классах проводится без прекращения 
образовательного процесса с 09 апреля по 27 апреля 2018 года. 
 
7. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9-х и 11-х классах сроки 
проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся устанавливаются 
Министерством образования и науки Российской Федерации. 
 
 
 
 


